Eintürige hochkantige
Eisvorratsbehälter
Merkmale
Konstruktion für sichereren und hygienischeren Eiszugang
- Das branchenexklusive SmartGATE®-Eisschild regelt den Eisfluss,
um Verschütten zu reduzieren und Kontakt mit Eis zu begrenzen
- In drei Positionen arretierbar, kehrt leicht in ganz abgesenkte Position
zurück, auch bei vollem Behälter

kg (lb) ¹
Kubikinhalt
m3 (cu ft)
Breite - W1
cm (in)
Höhe 3,4 - H1
cm (in)
Erforderlicher
Türzugang ³
cm (in)
Ungefähres
Liefergewicht
kg (lb)
SG500S-30 ⁵ 209 (460) 0,41 (14.8) 76,2 (30.00) 113,0 (44.50) 78,7 (31.00) 96 ( 210)
SG700S-30 309 (680) 0,61 (21.7) 76,2 (30.00) 152,4 (60.00) 78,7 (31.00) 97 (212)
SG1000S-36 ⁶ 450 (990) 0,88 (31.0) 91,4 (36.00) 176,5 (69.50) 81,3 (32.00) 117 (257)
SG860S-48 5 391 (860) 0,72 (25.5) 121,9 (48.00) 118,1 (46.50) 81,3 (32.00) 116 (255)
SG1010S-48 454 (1000) 0,90 (31.9) 121,9 (48.00) 142,2 (56.00) 81,3 (32.00) 122 (268)
SG1175S-48 538 (1185) 1,06 (37.6) 121,9 (48.00) 157,5 (62.00) 81,3 (32.00) 136 (298)
SG1300S-48 599 (1320) 1,19 (41.9) 121,9 (48.00) 165,1 (65.00) 81,3 (32.00) 126 (277)
SG1160S-56 531 (1170) 1,06 (37.3) 142,2 (56.00) 142,2 (56.00) 81,3 (32.00) 135 (296)
SG1350S-56 617 (1360) 1,22 (43.2) 142,2 (56.00) 157,5 (62.00) 81,3 (32.00) 147 (322)
SG1080S-60 ⁵ 490 (1080) 0,97 (34.3) 152,4 (60.00) 118,1 (46.50) 81,3 (32.00) 161 (355)
SG1325S-60 602 (1325) 1,19 (42.0) 152,4 (60.00) 142,2 (56.00) 81,3 (32.00) 145 (320)
SG1475S-60 676 (1490) 1,34 (47.4) 152,4 (60.00) 157,5 (62.00) 81,3 (32.00) 146 (321)
SG1650S-60 754 (1660) 1,50 (52.8) 152,4 (60.00) 165,1 (65.00) 81,3 (32.00) 155 (340)
SG2000S-60 ⁷ 908 (2000) 1.80 (63.5) 152,4 (60.00) 203,2 (80.00) 81,3 (32.00) 173 (382)
Hinweise:
1 Am Kubikinhalt des Behälters berechnet. Berücksichtigt nicht den Wageninhalt oder Leerräume, die durch Verschachtelungen entstehen können.
2 Follett empfiehlt die Anbringung eines Bodenablasses mit Gitter an allen Eisvorratsbehältern.